
  
 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS- PROEXAE 
 

PORTARIA N° 005/2021 – PROEXAE/UEMA 

 

 
O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS,DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, no uso das suas atribuições, que 

lhe são conferidas pelo Art. 33, Inciso V, do Regimento das Pró-reitorias, aprovado pela 

Resolução nº 203/98- CONSUN/UEMA de 26 do 11 de1998. 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os profissionais abaixo relacionados, para comporem o Comitê 

Institucional do Programa Bolsa Cultura, para avaliação dos Relatórios e apresentações 

finais do Biênio: 2021/2022, vinculado à Pró-reitoria de Extensão e Assuntos 

Estudantis-PROEXAE. 

 
1. Albylane Nery do Nascimento, CPF: 171.259.988-79 

2. Aldecina Costa Sousa, CPF: 483.177.053-15 

3. Alessandro José de Araújo Freitas, CPF:660.337.993-72 

4. Alexsandra Moreira da Luz, CPF:051.372.213-09 

5. Ana Gláucia Sousa Agustinho, CPF: 805.167.773-00 

6. Angela Nascimento da Silva, CPF: 637.440.233-20 

7. Antonia Miramar Alves Silva Almada Lima, CPF: 460.720.553-20 

8. Armando Lisboa Sodré, CPF:006.255.373-94 

9. Carlos Eduardo Correa Veloso, CPF:633.593.753-00 

10. Carolina Vasconcelos Pitanga, CPF:025.159.243-01 

11. Christoph Clemens Küstner, CPF:604.397.463-02 

12. Ciro de Castro, CPF: 407.383.963-20 

13. Claudio Guida de Sousa, CPF:343.778.163-49 

14. Eloy Barbosa de Abreu, CPF: 661.769.803-72 

15. Evandson Nunes Nascimento, CPF;034.335.593-09 

16. Heitor Marques Marangoni, CPF:028.790.123-84 

17. Isabela Cristina Sousa Queiroz, CPF:026.045.693-45 

18. Jairo Moraes Pereira, CPF:641.618.703-53 



19. Janaildo Soares de Sousa, CPF: 084.346.714-25 

20. João Airton Santos Porto, CPF: 340.367.333-20 

21. João Costa Gouveia Neto, CPF: 951.665.803-20 

22. José Roberto Froes da Costa, CPF:494.537.773-15 

23. Lee Jun Fan Santos de Sousa, CPF:047.164.883-30 

24. Lídia Maria Oliveira Rosa Mendes, CPF:626.744.983-15 

25. Lorena Lauren Chaves Queiroz Bezerra, CPF: 778.934.173-15 

26. Luis Alves de Alencar, CPF: 237.226.492-34 

27. Luís Augusto Gonçalves Diniz, CPF:837.225.483-49 

28. Magda Núcia Albuquerque Dias, CPF:478.947.843-20 

29. Maria De Jesus Lopes Mousinho Neiva, CPF:227.811.703-30 

30. Maria Jucilene Silva Guida de Sousa, CPF:364.026.803-20 

31. Marinilde Sousa do Rosário, CPF:660.342.993-49 

32. Milce Ferreira Frazão, CPF:020.072.733-81 

33. Quesia Guedes da Silva Castilho, CPF: 649.943.413-20 

34. Rayssa Fernanda Lopes Correa, CPF:062.854.743-97 

35. Rosilan Mota Garrido, CPF: 220.458.993-49 

36. Rubenita Ferreira de Cristo Teles, CPF:355.681.005-00 

37. Sergio Ricardo Galvão de Carvalho, CPF:719.570.493-91 

38. Vera Lúcia Neves Dias Nunes, CPF: 304.419.433-49 

39. Vladimir Bezerra de Oliveira, CPF: 421.221.804-63 

40. Willinson Carvalho do Rosário, CPF:953.588.623-15 

 
Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE E CUMPRA-SE. 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, em São Luís,Maranhão, 27 de 

maio de 2021. 
 

Prof. Paulo Henrique Aragão Catunda 
 

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis 


